江西农业大学教务处文件
赣农大教发[2010]9号

—————————————————————————
江西农业大学教务处

关于印发《江西农业大学教育教学研究论文发表资助办法》的通知
各有关单位：

为了深化我校教育教学改革，进一步调动广大教职工从事教育改革研究和发表教育教学研究论文的积极性与创造性，全面提高教育教学质量和研究水平，经研究，特制定本办法，现印发给你们。
特此通知

附件1：江西农业大学教育教学研究论文发表资助办法
[image: image1.png]

附件2：江西农业大学教育教学研究论文发表资助的期刊目录
江西农业大学教务处

2010年3月16日

主题词：教学    教研   论文    资助    办法    通知

抄报：校领导

抄送：党（校）办  人事处  财务处  科技处

江西农业大学教务处办公室                     2010年3月16日

共印80份

附件1：
江西农业大学教育教学研究论文发表资助办法

为了深化我校教育教学改革，进一步调动广大教职工从事教育改革研究和发表教育教学研究论文的积极性和创造性，全面提高教育教学质量和研究水平，特制定本办法。

一、论文发表资助的范围

1、本办法资助的教育教学研究论文内容必须是教育学以及教学改革研究方面的文章。

2、申请资助的论文第一作者必须是我校教职工，并以江西农业大学为第一署名单位；资助对象仅限论文的第一作者，资助经费仅限论文版面费。

3、申请资助的论文必须发表在我校规定的期刊目录范围内的期刊上（详见附件），此目录所列期刊均为中文类核心刊物或CSSCI所收录的期刊，其他名称的刊物不属于资助范围。

二、论文发表资助的实施

论文发表资助工作采取“论文投稿、出版单位录用反馈、作者申请、教务处审核、财务处转账或报销”的方式。

符合条件的论文作者须将拟发表文章的打印稿及用稿通知或已发表文章的原件和正规发票到教务处审核备案后，再到财务处办理转账或报销手续。

三、其它

1、此后获批的各类教育教学研究类课题（全国教育科学规划项目、教育部各专项项目、江西省教育科学规划项目、江西省高校教改项目等）学校将不再给予配套经费；校级教学改革研究一般性课题将减少立题审批数量，改为以本办法形式资助。

2、论文正式发表后，作者应将一本原件交至教务处教学研究与建设科存档。

3、对于超过1000元的版面费，建议作者在收到录用通知时及时办理转账。

4、本办法自公布之日起实施。

                                   江西农业大学教务处

                                        2010年3月16日

附件2：
江西农业大学教育教学研究论文发表资助的期刊目录

	序号
	期刊名称
	主办单位
	期刊地址

	1
	教育研究
	中央教育科学研究所
	北京市北三环路

	2
	比较教育研究
	北京师范大学
	北京新街口外大街19号

	3
	全球教育展望
	华东师范大学
	上海中山北路3663号

	4
	北京大学教育评论
	北京大学
	北京市北京大学教育评论编辑部

	5
	教育理论与实践
	山西省教育科学研究所

山西省教育学会
	山西省太原市解放路东头道巷9号

	6
	教师教育研究
	北京师范大学

华东师范大学

教育部高校师资培训交流北京中心
	北京新街口外大街19号北京师范大学英东教育楼

	7
	外国教育研究
	东北师范大学
	吉林省长春市人民大街5268号

	8
	清华大学教育研究
	清华大学
	北京市清华大学文南楼403室

	9
	华东师范大学学报（教育科学版）
	华东师范大学
	上海市中山北路3663号

	10
	教育与经济
	华中师范大学

中国教育经济学研究会
	武汉华中师范大学教科院

	11
	中国教育学刊
	中国教育学会
	北京市朝阳区大屯路西奥中心A座3层

	12
	教育科学
	辽宁师范大学
	辽宁省大连市黄河路850号

	13
	当代教育科学
	山东省教育科学研究所

山东省教育学会
	山东省济南市历山路53号

	14
	中国电化教育
	中央电化教育馆
	北京复兴门内大街160号电教大楼312信箱

	15
	教育学报
	北京师范大学
	北京市新街口外大街19号北京师范大学英东教育楼教育学院

	16
	电化教育研究
	中国电化教育研究会    西北师范大学
	甘肃省兰州市安宁东路805号

	17
	教育探索
	黑龙江省教育科学研究院
	黑龙江哈尔滨市南岗区中兴街19号

	18
	中国远程教育
	中央广播电视大学
	中央广播电视大学北京海淀区西四环中路45号

	19
	教育评论
	福建省教育科学研究所

福建省教育学会
	福建省福州市华林路248号12号楼

	20
	河北师范大学学报（教育科学版）
	河北师范大学
	石家庄市裕华东路113号

	21
	开放教育研究
	上海远程教育集团

上海电视大学
	上海市大连路1541号1301室

	22
	教育导刊
	广州市教育科学研究所
	广东省广州市起义路215号

	23
	国家教育行政学院学报
	国家教育行政学院
	北京市大兴

	24
	教育学术月刊
	江西省教育科学研究所
	江西省南昌市洪都北大道96

	25
	高等教育研究(武汉)
	华中科技大学

全国高等教育学研究会
	湖北省武昌市喻家山华中科技大学

	26
	教育发展研究
	上海市教育科学研究院
	上海市茶陵北路21号

	27
	中国高等教育
	中华人民共和国教育部

中国高等教育学会
	北京市海淀区文慧园北路10号中教仪楼

	28
	学位与研究生教育
	国务院学位委员会

中国学位与研究生教育学会
	北京中关村南大街5号

	29
	江苏高教
	江苏省教育厅

江苏教育报刊社
	江苏省南京市草场门大街133号

	30
	中国高教研究
	中国高等教育学会
	北京市海淀区文慧园北路10号中教仪楼

	31
	现代大学教育
	中南大学

湖南省高等教育学会
	长沙市岳麓山中南大学

	32
	高等工程教育研究
	华中科技大学

中国工程院教育委员会

中国高教学会工程教育专业委员会

全国重点大学理工科教改协作组
	湖北省武汉武昌喻家山华中理工大学内

	33
	高教探索
	广东省高等教育学会
	广州市小北路155号

	34
	黑龙江高教研究
	哈尔滨师范大学

黑龙江省高教学会
	哈尔滨市和兴路50号

	35
	复旦教育论坛
	复旦大学
	上海市邯郸路220号

	36
	中国大学教学
	高等教育出版社
	北京市西城区德胜门外大街4号

	37
	辽宁教育研究

（更名为：现代教育管理）
	辽宁教育研究院
	沈阳市黄河北大街249号

	38
	现代教育科学（高教研究）
	吉林省教育科学院
	吉林省长春市湖园路14号

	39
	中国特殊教育
	中央教育科学研究所
	北京北三环中路46号

	40
	民族教育研究
	中央民族大学
	北京市海淀区中关村南大街27号期刊社

	41
	职业技术教育
	吉林工程技术师范学院
	吉林省长春市凯旋路52号

	42
	中国成人教育
	中国成人教育协会

山东省教育厅

山东成人教育协会
	山东省济南市和平路84号

	43
	教育与职业
	中华职业教育社
	北京市永外安乐林路甲69号

	44
	职教论坛
	江西科技师范学院
	南昌市红角州学府大道589号

	45
	成人教育
	黑龙江省教育学院
	哈尔滨市和兴路133号

	46
	中国职业技术教育
	教育部职教中心研究所

中国职业技术教育学会

高等教育出版社
	北京市朝阳区惠新东街4号富盛大厦19层

	47
	继续教育研究
	哈尔滨师范大学
	哈尔滨市和兴路50号

	48
	教育研究与实验
	华中师范大学
	湖北省武昌桂子山

	49
	课程•教材•教法
	人民教育出版社

课程教材研究所
	北京人民教育出版社

	50
	现代教育技术
	清华大学
	北京市清华大学电教中心

	51
	远程教育杂志
	浙江广播电视大学
	浙江省杭州市教工路42号

	52
	高教发展与评估
	武汉理工大学

中国交通教育研究会高教分会
	武汉市和平大道1040号

	53
	思想理论教育导刊
	高等教育出版社
	北京市西城区德外大街4号

	54
	现代远距离教育
	黑龙江广播电视大学

黑龙江省远程教育学会
	黑龙江省和兴路92号

	55
	大学教育科学
	湖南大学

中国机械工业教育协会
	长沙市湖南大学期刊社

	56
	教育与现代化
	中国科学技术大学
	合肥市金寨路96号中国科技大学

其它：
1、SSCI检索源刊物；

2、人大复印资料、新华文摘全文收录论文；
3、中国教育报、经济日报、人民日报、光明日报理论版发表超过3000字文章。